
 

 

 

 

 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: apsscr@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • datová schránka: 6c63cgd 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

Opatrovnictví a svéprávnost v sociálních službách  
  který se koná 

31. října 2019 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 
Sociální služby Praha 9, z. ú. 

Hejnická 538, 190 00 Praha 9 - Střížkov 
 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Denisa Kramářová  
Kurz pro vás realizujeme z projektu Sociální služby odborně v rámci výzvy 03_17_071 se 
zaměřením na podporu procesů ve službách a podporu procesů rozvoje sociální práce 
Cílem kurzu je orientace a přehled absolventů o novém právním rámci svéprávnosti zakotveném v 

Úmluvě o právech osob se zdravotním postižením a novém občanském zákoníku. Jedná se především o 
znalosti právní úpravy svéprávnosti, podpory při právních úkonech, opatrovnictví a příslušného 

procesního práva. 
Obsah semináře:  

 Úmluva o právech OZP, Nový občanský zákoník: úmluva o právech osob s postižením, zejm. čl. 12 
(právo na právní způsobilost), nový občanský zákoník, nová úprava svéprávnosti a neplatnosti 
právního jednání, zákon os sociálních službách.  

 Změny v oblasti svéprávnosti: nejdůležitější změny v oblasti svéprávnosti. 

 Nové právní instituty: nové právní instituty – nápomoc při rozhodování, zastoupení členem 
domácnosti, předběžné opatření. 

 Soudní řízení: soudní řízení o svéprávnosti a schvalování dohod o zastoupení a nápomoci, řízení o 
ustanovení opatrovníka 

 Opatrovnictví: opatrovnictví a další možnosti zastoupení a podpory při právních úkonech  

 Rodinné právo, volební právo: rodinné právo – manželství a rodičovská odpovědnost, volební 
právo 

 

Cílová skupina:  

 sociální pracovník 

Cena: 
 ZDARMA – hrazeno v rámci projektu 

 
 
 

 
Název projektu: Sociální služby odborně, reg. číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/0007696 

 
      
 

 
Kontakt: Markéta Běhounová mobil: +420  720 132 096, e-mail: asistentka@apsscr.cz 


